
 
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 

80/08, 14/17 i 28/18) i člana 5 Odluke o Nacionalnom savjetu za borbu protiv 
korupcije na visokom nivou („Službeni list CG“, br. 125/20, 11/21 i 34/21), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela 
 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU ČLANA NACIONALNOG SAVJETA ZA BORBU PROTIV 

KORUPCIJE NA VISOKOM NIVOU  
 

1. Razrješava se član Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije na 
visokom nivou prof. dr MILAN POPOVIĆ, zbog podnošenja ostavke. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Predsjednik Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije na visokom 
nivou je, na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore i Odluke o Nacionalnom 
savjetu za borbu protiv korupcije na visokom nivou, predložio da Vlada Crne 
Gore razriješi dužnosti prof. dr Milana Popovića, člana Nacionalnog savjeta za 
borbu protiv korupcije na visokom nivou, zbog podnošenja ostavke. U 
obrazloženju predloga je naveo da je Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-615/3 
0d 11. februara 2021. godine, prof. dr Milan Popović imenovan za člana 
Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije na visokom nivou, da je 
podneskom broj 03-221 od 25. januara 2022. godine, Milan Popović podnio 
ostavku na datu funkciju, pa u skladu sa navedenim, predlaže da se imenovani 
razriješi dužnosti, zbog podnošenja ostavke. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika 
Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije na visokom nivou i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 5 stav 1 Odluke o Nacionalnom savjetu za borbu 
protiv korupcije na visokom nivou, donijela Rješenje o razrješenju člana 
Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije na visokom nivou prof. dr Milana 
Popovića, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _________ 2022. godine 

 
           VLADA CRNE GORE 

 
                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić  
 
 
 


